1

2024年 7月 18日

各 位

  会社名：株式会社 SDSホールディングス

代表者名：代表取締役社長 渡辺 悠介

(コード番号：1711 東証スタンダード)

 問い合わせ先：管理本部長 田中 圭

(Tel:03-6821-0004)

環境保護やカーボンニュートラルを目的とした情報提供及びソリューションサービス

「脱炭素 LABO」開始のお知らせ

 当社は、省エネルギーソリューション事業や太陽光発電を中心とした再生可能エネルギーソリューション

事業を展開してまいりましたが、この度、新たなソリューションの提供サービスとして情報発信サイト「脱

炭素 LABO」を開始しましたので、お知らせいたします。

１． 「脱炭素 LABO」開始の理由

 企業が CSR活動の一環として環境問題や脱炭素化への取り組みを行う際に、収益性や経費削減などの経済

的なメリットや事業としての継続性を見出せずに、取り組みを断念するケースが増えています。

情報発信サイト「脱炭素 LABO」では、省エネルギー対策や再生可能エネルギーの活用による事業経費の

削減から補助金の活用方法に至るまで、脱炭素化に関わる幅広い情報の発信を通じて、環境問題に取り組む

企業が抱える課題の解決をサポートするサービスを目指します。

 当社として、今後も省エネルギーソリューション事業をはじめとした事業活動の DX化を促進し、中小企

業から大手企業まで様々な企業の課題の解決やニーズに応えるため、情報発信サイト「脱炭素 LABO」を活

用したソリューション提供サービスを拡大させていく計画にあります。

２． 脱炭素ラボの概要

① サービス名    脱炭素 LABO

② サービス開始日  2024年 7月 18日

③ URL        https://sds-hd.com/datsutansolabo/

３． 業績への影響

当社の 2025年 3月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後、新たに業績に重要な影響を及ぼ

す開示すべき事項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上

https://sds-hd.com/datsutansolabo/